(1) n Res aliter comparatur ad intellectum practicum, aliter ad specu-
lativum. Intellcctus enim practicus causât res, unde est mensuratio
rerum quae per ipsum tuint: sed intellectus speculativus, quia accipit

a rébus, est quodammodo motus ab ipsis rébus et ita res mensurant
ipsum. Ex quo patet quod res naturales, ex (juibus intellectus nostcr

scientiam acfipit, mensurant intellectum nostrum, ut dicitur x Met.
(com. 9}; sed sunt mensuratœ ab intellectu divino, in quo sunt oninia

creata, sicutomniaartificiata in intellectu artificis. Sic ergo intellectus

divinus est mensurans, non mensuratus: res autem naturalis, mensu-
rans et mensurata; sed intellectus noster est mensuratus, non mensu-
rans quidem res naturales, sed artificiales tantum. Res ergo naturalis

inter duos intellectus constituta, secundum adtecjuationem ad utrumque
vera dicitur: secundum enim adtequationem ad intellectum divinum
dicitur vera, in quantum implet hoc ad quod est ordinata per intel-

lectum divinum. Secundum autem adœquationem ad intellectum

humanum dicitur res vera, in quantum nata est de se formare veram
testimationem, sicut e contrario res falste dicuntur quîe natte sunt
videri <iuœ non sunt, aut qualiîe non sunt, ut dicitur in V Met. (com.

34). Prima autem ratio veritatis per prius inest rei quam secunda :

quia prior est comparatio ad intellectum divinum quam humanum ;

unde, etiamsi intellectus humanus non esset, adhuc res dicerentur

verœ in ordine ad intellectum divinum. Sed si uterque intellcctus, quod
est impossibile, intelligeretur auferri, nuUo modo veritatis ratio rema-
neret. >• de Verit., q. 1, a. 2.

(2) « Veritas in rébus creatis inventa nihil aliud potest comprehen-
dere quam entitatem rei et ad!e(|uationem ad intellectum et adœqua-
tionem intellectus ad res vel privationos rerum, quod totum a Deo est;

quia et ipsa forma rei. per quam ada»quatur a Deo est, et ipsum verum
sicut bonum intellectus, sicut dicitur in vi Ethic. Je. 6 et 1. x, c. 4Uiuod
bonum uniuscujusque rei consistit in perfecta operatione intellectus.

Non est autem perfecta operatio intellectus nisi secundum quod verum
cognoscit; unde in hoc consistit ejus bonum inquantum hujusmodi.

Unde cum omne bonum sit a Deo et omnis forma, oportet etiam

absolute dicere quod omnis veritas sit a Deo. » De Verit., q. 1, a. 8.
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a pas une vérité unique qui, par son étendue univer-

selle, rend toutes choses vraies, utrwn una tantum

Veritas sit qua or>rnia vera sint (1). La réponse est